
17/06/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1791

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 380

São Roque do Canaã

Prefeitura

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2021
Publicação Nº 361710

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 011/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRE-
SENCIAL, objetivando o registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, com entrega 
parcelada, necessários para a efetivação das atividades administrativas a serem desenvolvidas pelas Secretarias Munici-
pais de Educação e Obras e Serviços Urbanos do Município de São Roque do Canaã – ES, no período de 06 (seis) meses 
(Art. 15, Inc. II e IV e § 3º, Inc. I e II da Lei nº. 8.666/93), conforme as especificações e quantitativos descritos no Termo 
de Referência (Anexo I do Edital).

Prazo final para entrega dos Envelopes: 02/07/2021 às 08h00min.

Credenciamento: 02/07/2021 às 08h30min.

Abertura da Sessão Pública: 02/07/2021 às 09h00min.

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:

a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br.

b) Para consulta gratuita na sala de licitações – Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã, situada na Rua Lourenço 
Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do Canaã/ES.

São Roque do Canaã – ES, 16/06/2021.

RAFAEL CALCI

Pregoeiro Oficial

Decreto Nº 5.324/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PP Nº 009/2021
Publicação Nº 361686

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001224/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

Eu, MARCOS GERALDO GUERRA, Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições, após analisar todo o processo licitató-
rio, sob o n° 001224/2021, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021, homologo-o, o fornecedor SUPERMERCADO 
CLAMAP LTDA, junto ao item/lote correspondente, conforme abaixo:

a) SUPERMERCADO CLAMAP LTDA – item/lote – 01, perfazendo o valor total global de R$ R$ 21.987,00 (vinte e um mil, 
novecentos e oitenta e sete reais).

Por fim, informamos que o valor total adquirido neste certame perfaz o montante de R$ R$ 21.987,00 (vinte e um mil, 
novecentos e oitenta e sete reais).

AUTORIZO a convocação do representante legal da empresa acima mencionada, para assinatura da ATA de Registro de 
Preços e posteriormente do contrato para a aquisição de Gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis, para compor 
kits de Cestas Básicas com objetivo de atender os programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência 



17/06/2021 (Quinta-feira) DOM/ES - Edição N° 1791

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 381

Social, para serem fornecidos às famílias do Município que e encontram em situação de risco e/ou vulnerabilidade social, 
no período de 12 (doze) meses, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social do Muní-
cipio de São Roque do Canaã – ES.

São Roque do Canaã - ES, 16 de junho de 2021.

MARCOS GERALDO GUERRA

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Publicação Nº 361696

RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS

Nº 004/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01418/2021

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de São Roque do Canaã - ES, designado pelo Decreto n.º 5.315/2021, torna 
público, para conhecimento dos interessados que o edital da Tomada de preços nº 004/2021, que trata da contratação de 
empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia, objetivando a obra de pavimentação com blocos 
de concreto na estrada de acesso à Comunidade de São Dalmácio, em um trecho de 2.400 metros, partindo do bairro Vila 
Espanhola até a localidade de São Dalmácio, no distrito sede, neste município, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Obras e Serviço Urbanos - SMOSU, foi devidamente RETIFICADO, e encontra-se disponível no site oficial: www.saoroque-
docanaa.es.gov.br.

São Roque do Canaã – ES, 16 de junho de 2021.

RAFAEL CALCI

Presidente da CPL

Câmara Municipal

ATA DA DÉCIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA, DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA, DA SÉTIMA 
LEGISLATURA, REALIZADA ÀS 18 HORAS DO DIA 08 DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E UM. PRESI-
DÊNCIA DO VEREADOR LEONARDO CASOTTI PERONI

Publicação Nº 361469

ATA DA DÉCIMA TERCEIRA SESSÃO ORDINÁRIA, DA PRIMEIRA SESSÃO LEGISLATIVA, DA SÉTIMA LEGISLATURA, REALI-
ZADA ÀS 18 HORAS DO DIA 08 DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE E UM. PRESIDÊNCIA DO VEREADOR LEONARDO CASOTTI 
PERONI.

Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às dezoito horas, realizou-se na sede da Câmara Municipal 
de São Roque do Canaã, Estado do Espírito Santo, a Décima Terceira Sessão Ordinária, da Primeira Sessão Legislativa, da 
Sétima Legislatura, sob a presidência do Vereador Leonardo Casotti Peroni. A presidência convidou o Vereador Junior Prio-
ri Perinni para efetuar a leitura de um trecho bíblico, declarando, em seguida, aberta a sessão sob a proteção de Deus. 
Prosseguindo, a presidência solicitou a secretária, Sra. Olga Maria Dala Barba Simonelli, a proceder à chamada dos senho-
res vereadores, verificando-se a presença da totalidade. Havendo quórum, a presidência declarou abertos os trabalhos 
legislativos, imediatamente o que submeteu à discussão a ata da sessão ordinária realizada no dia primeiro de junho de 
dois mil e vinte e um, que foi aprovada por unanimidade. A presidência solicitou à nobre secretária para efetuar a leitura 
do Expediente e da Pauta da Ordem do Dia: Projeto de Lei nº 015/2021, de autoria do Poder Executivo, Dispõe sobre au-
torização do Poder Executivo Municipal para realizar a doação de fossas sépticas, e dá outras providências; Projeto de Lei 
nº 012/2021, de autoria do vereador Gilmar Meireles, Dispõe sobre a obrigação de realizar a limpeza e a remoção e de 
dar destino adequado às fezes geradas por animais em praças, parques e logradouros públicos no âmbito do município de 
São Roque do Canaã. A Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação Final opinou por sua aprovação. Indicação 
nº 045/2021, de autoria do vereador Itamar João Loss Pugnal e outros, Indicando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Mu-
nicipal de São Roque do Canaã, por intermédio de sua Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, o calçamento do 
trecho da última Rua do Bairro Sítio Recreio; Indicação nº 078/2021, de autoria do vereador João Carlos Valadão, Indican-
do ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Roque do Canaã, por intermédio de sua Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Urbanos, a limpeza e manutenção de bueiros localizados no Bairro São Roquinho, do CRAS até a 


